
Speck Genuss AG

20. Zentralschweizer Liegendmatch 2023
50m und 300m 

Gesamtrangliste 

Unterstützt durch:



Einzel

Feld A

Feld D

Spezialpreise

Total

Gruppe

Gruppen Auszahlung Auszahlung in %

Feld A 7 160.00 108.84

Feld D 11 240.00 103.89

Einzel

Junioren

Veteranen

Elite

Spezialpreise 1

Spezialpreise 2

Total

Gruppe
Gruppen Auszahlung Auszahlung in %

15 320.00 101.6

Abgaben an SSV und ZSV 1027.00 Fr.

20. Zentralschweizer Liegendmatch 2023

       Absendliste

83

130

Teilnehmende Auszahlung

71

64

1. - 4. Rang Kat. A und D 760.00

135 4825.00

Auszahlung

Veteranen u. Elite 1-3. Rang, Junioren 1. Rang

3871.00

jeder 10. Platz a/Gesamtrangliste

Gruppendoppel

315.00

Statistik 50m

Liebe Schützinnen und Schützen
Wir, die Sportschützen Zug und der Militärschiessverein Zug, durften dieses Jahr zum neunten Mal den 

Zentralschweizer Liegendmatch durchführen.

Bedanken möchten wir uns bei all den fleissigen Liegendmatchbesuchern, die auch dieses Jahr den Weg nach Zug 

gefunden haben. Das Wetter war uns recht wohl gesonnen, was sich auch auf die guten bis sehr guten Resultate 

gezeigt hat. Wir möchten allen Siegern und Schützen zu den Resultaten gratulieren. 

Im 50m Bereich wurde das 3. Mal mit Zentelswertung geschossen. Ausserdem durften Senior-Veteranen hier das 

Programm liegend aufgelegt schiessen mit entsprechenden Einschränkungen auf die Auszahlungen und Final-

Teilnahmen.

Über euren Besuch im kommenden Jahr würden wir uns freuen. Die neuen Daten 2024 werden bald auf der 

Homepage aufgeschaltet sein. 

Das OK des Zentralschweizer Liegendmatches
Franz Weiss & Hansruedi Reichenbach

Gruppendoppel

231.00

Statistik 300m

4271.00

Teilnehmende

4

43

147.00

4065.00

270.00

130.00



20. Zentralschweizer Liegendmatch 2023

Rangliste Einzel 50m Junioren

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Mouchen Gaben

1 Schmidt Fabian 2005 SV Niederbuchsiten 100.0 101.2 101.1 103.6 98.6 101.8 606.3 25 50.00  

2 Nörenberg Johannes 2004 SPS Zug 98.1 92.8 95.3 99.9 99.9 100.6 586.6 16

3 Bossard Noelani 2004 SPS Zug 96.3 99.5 95.9 94.6 92.8 93.9 573.0 5

4 Regnat Louis 2009 SPS Zug 98.8 97.8 96.5 90.6 92.3 87.6 563.6 8
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20. Zentralschweizer Liegendmatch 2023

Rangliste Einzel 50m Veteranen und Seniorveteranen

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Mouchen Gaben

1 Molitor Rico 1953 SV Lg. aufg. Sportschützen Wengen 104.1 104.2 102.0 105.5 103.7 103.0 622.5 41 60.00

2 Carvin Bruno 1962 V TS Baulmes - Misterdam 103.8 104.4 104.1 101.8 103.3 103.1 620.5 39 20.00

3 Küchler Toni 1960 V SPS Giswil 99.9 105.3 102.8 104.2 103.5 104.2 619.9 36 10.00

4 Mueller Josef 1947 SV Lg. aufg. KKS Hünenberg 101.5 102.0 103.8 104.4 102.3 103.7 617.7 0

5 Stalder Erwin 1956 V SPS Obernau 101.0 103.9 101.9 103.0 103.0 102.8 615.6 33

6 Dennler Lilian 1961 V Sportschützen Lotzwil-Langenthal 102.1 105.3 101.0 101.4 101.6 102.2 613.6 30

7 Schläfli Christoph 1960 V SPS Lotzwil-Langenthal 101.6 102.7 101.2 101.7 102.7 102.9 612.8 28

8 Fröhlich Roland 1952 SV SPS Dettighofen 100.8 102.5 100.3 101.4 103.7 102.6 611.3 27

9 Kaufmann Armin 1954 V SPS Wildhaus 100.2 102.6 101.0 101.9 103.6 101.9 611.2 24

10 Häsler Peter 1957 V SG Stein Münchwilen 101.8 101.6 102.5 100.9 100.5 101.9 609.2 24

11 Hollenstein Vreni 1958 V SPS Hegnau 100.2 100.3 99.7 102.9 103.6 101.8 608.5 26

12 Stalder Peter 1955 V SPS Lotzwil-Langenthal 100.5 102.5 101.2 103.2 100.0 100.8 608.2 21

13 Zaugg Martin 1956 V SV Niederbuchsiten 99.5 100.3 102.4 101.5 101.1 103.1 607.9 26

14 Andrea Merzaghi 1960 V STSM Iseo-Cimo 100.2 99.9 102.2 100.8 102.8 100.7 606.6 27

15 Alberti Emanuele 1956 V STSM Iseo-Cimo 98.4 102.3 102.0 100.6 100.3 100.6 604.2 22

16 Beusch Markus 1957 V SG der Stadt Zürich 100.0 100.7 101.7 103.1 100.2 98.5 604.2 19

17 Bittel Peter 1953 SV SPS Sins 100.9 98.2 100.5 101.0 101.9 100.4 602.9 22

18 Merki Michael 1962 V SPS Dielsdorf und Umgebung 102.5 99.9 101.0 100.3 97.9 100.2 601.8 21

19 Bühler Otto 1953 SV Lg. aufg. SPS Lotzwil-Langenthal 98.0 102.5 100.4 99.2 100.9 100.3 601.3 23

20 Devaud André 1944 SV Fribourg 100.1 95.0 100.5 102.5 101.4 101.7 601.2 20

21 Klöti Jürg 1961 V SV Niederbuchsiten 99.2 101.1 102.1 100.5 98.6 99.4 600.9 22

22 Gantenbein Paul 1944 SV Sportschützen Hegnau 101.2 102.2 102.6 98.4 97.9 98.2 600.5 19

23 Bürgi Walter 1951 SV Sportschützen Goldau 99.8 99.4 99.8 99.3 100.9 100.3 599.5 23

24 Fassbind Xaver 1961 V SPS Zug 98.9 101.7 100.7 101.5 101.5 94.2 598.5 20

25 Schraner Raphael 1938 SV Lg. aufg. SG der Stadt Baar 101.2 100.2 96.9 98.0 100.5 101.6 598.4 19

26 Lüscher Ernst 1963 V KKS Sattel 101.0 98.2 98.6 103.0 97.9 99.3 598.0 20

27 Niederberger Ernst 1960 V Sportschützen Ebikon 100.0 101.5 98.0 100.9 101.7 95.4 597.5 21

28 Lips Robert 1944 SV SSG Wallisellen 99.8 100.9 101.3 99.2 97.0 99.3 597.5 17

29 Graf Rolf 1951 SV Sportschützen Wengen 101.0 100.5 98.2 102.0 100.9 93.9 596.5 15

30 Imboden Werner 1957 V SPS Menznau 97.6 95.8 98.8 100.6 101.1 101.4 595.3 13

31 Reber Werner 1948 SV SpS Diemtigtal 98.8 100.7 99.0 98.8 99.5 98.2 595.0 9

32 Danilo Olgiati 1959 V STSM Iseo-Cimo 98.4 98.6 102.0 97.4 100.2 97.5 594.1 14

33 Bersanini Aldo 1951 SV Sportschützen Goldau 101.7 98.3 94.7 101.6 97.7 98.5 592.5 20

34 Bürgi Ruedi 1955 V Sportschützen Goldau 101.7 98.3 94.7 101.6 97.7 98.5 592.5 16

35 Scheuber Godi 1955 V SPS Ebikon 99.2 99.0 97.4 100.5 93.2 102.0 591.3 13

36 Grob Walter 1958 V SPS Fischbach-Göslikon 98.6 98.2 97.3 98.2 99.5 98.0 589.8 13

37 Reichenbach Hansruedi 1951 SV SPS Zug 93.6 99.1 100.5 99.1 95.1 97.7 585.1 11

38 Herger Michel 1960 V Freischützen Balsthal-Klus 99.3 99.7 95.8 100.7 97.3 89.0 581.8 12

39 Ryser Walter 1956 V SPS Lotzwil-Langenthal 94.5 93.9 97.3 94.7 99.9 98.4 578.7 7

40 Kryenbühl Beni 1960 V KKS Sattel 98.2 97.1 94.2 97.6 93.2 98.3 578.6 14

41 Matthys Beat 1956 V SV Adliswil 94.9 97.4 95.4 97.7 94.1 98.3 577.8 9

42 Inderbitzin Leo 1954 V Sportschützen Goldau 97.0 96.7 96.6 94.4 96.2 94.5 575.4 6

43 Höltschi Kurt 1957 V KKS Hünenberg 94.0 94.4 91.2 96.1 92.0 91.8 559.5 8
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20. Zentralschweizer Liegendmatch 2023

Rangliste Einzel 50m Elite

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Mouch Gaben

1 Zihlmann Jean-Claude 1984 KKS Büren Oberdorf 103.5 104.0 103.7 102.8 104.6 104.1 622.7 36 100.00

2 Felder Fabian 1987 SPS Obernau 104.6 103.6 103.4 103.9 104.4 102.3 622.2 38 50.00

3 Züger Muriel 1998 Sportschützen am Etzel Pfäffikon103.2 104.2 103.8 104.1 102.5 103.9 621.7 38 30.00

4 Sciuto Fabio 1977 SPS Obernau 102.4 103.7 103.6 103.0 104.4 103.4 620.5 37

5 Broillet Stephane 1974 Fribourg 103.9 102.0 102.8 104.1 103.4 104.3 620.5 33

6 Wismer Christian 1989 Freischützen Balsthal-Klus101.5 104.3 101.8 104.8 102.6 105.4 620.4 39

7 Haefeli Marc-André 1975 Freischützen Balsthal-Klus104.8 103.0 100.2 102.8 104.6 104.6 620.0 37

8 Frei Janine 1999 Freischützen Balsthal-Klus102.0 104.4 104.0 103.6 101.6 104.1 619.7 35

9 Armati Mischa 1988 SPS Glarnerland 104.3 102.6 104.9 102.3 101.7 103.8 619.6 35

10 Stark Franziska 1999 Sportschützen Gossau 102.3 102.9 102.9 102.9 104.9 103.6 619.5 35

11 Studer Timo 1982 SPS Menznau 101.6 104.9 103.1 103.9 102.3 103.6 619.4 34

12 Andersson Sam 1988 SG der Stadt Zürich 101.9 104.1 104.0 103.1 103.0 102.0 618.1 32

13 Mäder Thomas 1975 SPS Dettighofen 104.2 103.5 102.8 102.2 101.3 104.0 618.0 33

14 von Holzen Daniel 1981 SPS Buochs-Ennetbürgen105.0 103.8 102.9 100.4 101.4 103.6 617.1 33

15 Martz Stephan 1984 SpS Feld-Meilen 104.0 100.7 102.5 105.3 101.4 103.2 617.1 32

16 Stöckli Matthias 1987 SG Villmergen 102.8 102.9 104.4 103.1 101.9 101.6 616.7 32

17 Buttazzo Alexander 1970 Talschützen Sulz 103.6 103.7 101.7 100.1 103.5 103.8 616.4 34

18 von Arx Heinz 1972 Freischützen Balsthal-Klus104.7 103.4 102.9 103.2 101.7 100.4 616.3 31

19 Plaz Silvia 1974 SG Villmergen 100.9 104.2 101.7 102.4 102.8 104.2 616.2 0

20 Grun Daniel 1966 Freischützen Balsthal-Klus102.6 102.9 102.2 103.1 101.3 104.0 616.1 35

21 Burri Stefan 1972 Sportschützen Winterthur-Stadt102.2 103.0 102.0 101.9 103.2 103.5 615.8 30

22 Maag Kurt 1965 SPS Dielsdorf und Umgebung102.0 102.0 102.1 102.6 102.8 104.2 615.7 29

23 Birchler Peter 1969 KKS Rotkreuz-Risch 100.2 104.8 100.7 104.4 103.7 101.1 614.9 28

24 Zellweger Simon 1999 Freischützen Balsthal-Klus102.7 102.2 101.4 101.0 104.4 102.6 614.3 26

25 Gössi Bruno 1969 KKS Rotkreuz-Risch 101.5 102.5 105.6 101.7 101.7 101.2 614.2 33

26 Lüscher Manuel 1997 SPS Buochs-Ennetbürgen103.2 102.9 101.9 99.6 102.6 104.0 614.2 27

27 Landis Martina 1987 SG der Stadt Zürich 102.7 101.1 103.7 104.4 101.9 100.3 614.1 30

28 Denzler Rolf 1964 SG Villmergen 102.9 101.5 103.4 103.0 101.9 101.3 614.0 27

29 Scheuber Urs 1989 Sportschützen Ebikon 100.1 103.3 101.2 105.3 101.6 102.1 613.6 29

30 Gerber Guido 1975 SPS am Etzel Pfäffikon SZ101.3 102.8 103.6 102.2 101.1 102.2 613.2 27

31 Luthiger Angela 1992 KKS Rotkreuz-Risch 103.9 101.1 102.7 102.5 102.4 100.5 613.1 30

32 Graf Roland 1968 Sportschützen Schwarzenburg102.1 101.1 102.0 103.0 102.5 102.0 612.7 28

33 Kissling Mario 1980 Freischützen Balsthal-Klus100.6 101.9 102.5 102.5 101.4 103.6 612.5 29

34 Grob Peter 1977 SG der Stadt Zürich 101.4 101.8 104.1 101.3 100.2 103.3 612.1 29

35 Bereuter Stefan 1984 SG Villmergen 102.8 102.1 101.8 102.0 101.9 101.4 612.0 27

36 Stuber Michel 1984 KKS Rotkreuz-Risch 102.9 102.3 101.6 103.6 99.8 101.2 611.4 26

37 Rossi Marco 1968 STSM Iseo-Cimo 103.5 104.2 101.2 101.0 102.0 99.2 611.1 28
38 Moelbert Markus 1972 SSV Cham-Ennetsee 99.0 102.7 102.7 102.6 102.4 101.6 611.0 23

39 Studer Lars 1977 Sportschützen Laufen 103.0 101.4 101.6 103.1 102.1 99.7 610.9 27

40 Von Arx Rudolf 1966 Sportschützen Brüttisellen103.0 101.4 101.6 103.1 102.1 99.7 610.9 18

41 Weber Jan 1997 Sportschützen Oberbalm101.2 103.1 101.2 102.0 102.0 101.3 610.8 24

42 Weiss Cornel 1995 SPS Zug 101.4 103.1 101.7 102.0 101.4 101.1 610.7 27

43 Bütler Marcel 1971 KKS Rotkreuz-Risch 102.3 101.0 104.2 102.6 101.1 99.3 610.5 28

44 Kiser Heinz 1964 SPS Giswil 102.0 100.5 102.2 102.3 100.1 103.2 610.3 24

45 Haefeli Michael 1996 Freischützen Balsthal-Klus101.5 103.2 102.8 99.1 102.2 101.4 610.2 28 11 von 16

Einzel 50m Elite



46 Hafner Jaqueline 2002 SV Niederbuchsiten 102.3 101.6 100.4 102.0 101.9 101.2 609.4 21

47 Peter Stephan 1979 SG der Stadt Zürich 103.9 98.7 97.7 102.4 103.2 103.4 609.3 32

48 Britschgi Stefan 1968 SV Adliswil 102.9 101.9 101.1 99.5 100.6 102.5 608.5 25

49 Vonesch Margrith 1975 SSC Eich 101.3 99.7 101.3 101.4 102.8 101.7 608.2 22

50 Giroud Martial 1970 Jeunes Tireurs St-Légier102.8 101.5 98.6 101.3 102.2 101.5 607.9 22

51 Lehmann Andrea 1993 SV Niederbuchsiten 102.3 101.9 99.6 101.0 103.0 99.6 607.4 27
52 von Arx Michael 1977 SV Niederbuchsiten 100.2 100.6 100.4 102.4 104.0 99.8 607.4 26

53 Jäggi Colin 2002 Freischützen Balsthal-Klus101.9 99.0 101.7 101.6 101.3 101.9 607.4 20

54 Lüthi Dominik 1979 SpS Winterthur-Stadt 99.9 100.6 101.6 101.9 101.9 101.1 607.0 27

55 Nideröst Andreas 1981 Sportschützen Schwyz102.0 100.7 101.6 100.9 101.7 100.1 607.0 21
56 Weiss Franz 1965 SPS Zug 102.4 103.0 98.1 99.1 101.9 101.2 605.7 25

57 Dennler Sandra 1991 Sportschützen Lotzwil-Langenthal103.5 102.2 98.1 101.7 102.2 98.0 605.7 23

58 Gilgien Patrick 1978 SPS Zug 99.9 100.3 101.7 98.8 101.7 103.1 605.5 22

59 Lüscher Martin 1968 SPS Buochs-Ennetbürgen99.3 102.0 100.7 101.5 102.5 99.1 605.1 27

60 Frei Joël-Pascal 1987 SV Adliswil 100.9 100.3 102.5 101.7 99.3 100.2 604.9 22

61 Nideröst Reto 1985 Sportschützen Schwyz100.9 100.9 100.3 99.5 102.9 100.3 604.8 17

62 Lei Karolina 1974 Sportschützen Laufen 99.6 99.9 102.7 100.2 102.5 99.2 604.1 26

63 Ulrich Thomas 1985 Sportschützen Schwyz102.0 99.0 100.0 99.6 100.2 103.1 603.9 22

64 Burkhard Silvan 1987 SSC Eich 101.6 101.0 98.5 100.8 101.4 99.8 603.1 19

65 Elsener Patrick 1970 SPS Zug 99.9 96.9 101.3 103.9 99.1 101.6 602.7 25

66 Weber Beat 1965 Sportschüzten Oberbalm102.5 101.3 101.6 100.1 97.6 99.4 602.5 22

67 Frei Nathalie 1979 SV Adliswil 103.8 98.9 98.5 100.0 99.9 99.7 600.8 16

68 Ehrler Benno 1977 Sportschützen Goldau 96.9 98.9 101.8 102.0 100.7 100.4 600.7 23

69 Galli Andrina 1987 SG Villmergen 100.4 101.8 99.5 100.1 100.7 96.6 599.1 18

70 Rauch Christian 1979 SG Villmergen 98.8 100.0 99.6 98.2 97.7 102.6 596.9 18

71 Bründler Thomas 1975 SpS Winterthur-Stadt 99.4 102.0 94.2 101.5 101.1 98.2 596.4 19

72 Vonesch Peter 1964 SSC Eich 101.0 96.2 98.7 99.5 100.9 99.8 596.1 19

73 Immoos Andrea 1967 KKS Rotkreuz-Risch 99.1 98.1 99.8 99.8 100.0 98.7 595.5 16

74 Fuhrer Reto 1996 SPS Lotzwil-Langenthal 98.8 99.2 95.2 100.4 101.4 99.7 594.7 20

75 Aostalli Simone 1972 STSM Iseo-Cimo 98.1 98.2 100.1 100.5 99.6 97.1 593.6 16

76 Huber Roland 1966 SSV Salen Niederhasli 96.3 97.7 97.8 100.0 100.3 99.2 591.3 14

77 Seiler Georg 1968 SPS Fischbach-Göslikon 96.2 98.3 98.9 99.2 98.5 98.3 589.4 16

78 Amstutz Othmar 1978 KKS Hünenberg 98.4 99.7 98.2 97.5 94.6 99.8 588.2 16

79 Roland Stocker 1987 SSC Eich 97.5 99.1 94.8 99.0 98.3 98.3 587.0 13

80 Stocker Lukas 1990 KKS Hünenberg 100.3 99.5 94.1 94.7 98.5 99.5 586.6 17

81 Wyss Rosmarie 1977 KKS Hünenberg 97.3 99.0 100.7 97.3 97.1 94.4 585.8 13

82 Aeschlimann Patrick 1964 Tir Sportif Gingins & Environs97.7 99.2 97.1 99.2 96.8 93.3 583.3 9

83 Arnet Pascal 1975 SG der Stadt Zürich 94.3 96.8 97.2 92.7 96.1 96.7 573.8 9

84 Monz Kay 1984 SPS Vaduz 97.1 96.4 99.8 92.0 96.1 96.4 577.8 9

85 Galli Andrina 1987 SG Villmergen 98.0 100.1 95.0 88.2 97.7 96.6 575.6 11

86 Grüter Nicole 1993 SSC Eich 98.2 91.5 98.2 93.5 93.0 100.8 575.2 10

87 Wyss Rosmarie 1977 KKS Hünenberg 89.4 94.6 97.5 96.1 93.6 98.9 570.1 11

88 Roland Stocker 1987 SSC Eich 96.3 98.3 95.6 96.9 88.7 92.7 568.5 8
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20. Zentralschweizer Liegendmatch 2023

Gesamtrangliste Einzel 50m 

Spezial

Rang Name Jg Verein 1 2 3 4 5 6 Total Mouchen Gabe

1 Zihlmann Jean-Claude 1984 E KKS Büren Oberdorf 103.5 104.0 103.7 102.8 104.6 104.1 622.7 36

2 Molitor Rico 1953 SV Lg. aufg. Sportschützen Wengen 104.1 104.2 102.0 105.5 103.7 103.0 622.5 41

3 Felder Fabian 1987 E SPS Obernau 104.6 103.6 103.4 103.9 104.4 102.3 622.2 38

4 Züger Muriel 1998 E Sportschützen am Etzel Pfäffikon 103.2 104.2 103.8 104.1 102.5 103.9 621.7 38

5 Carvin Bruno 1962 V TS Baulmes - Misterdam 103.8 104.4 104.1 101.8 103.3 103.1 620.5 39

6 Sciuto Fabio 1977 E SPS Obernau 102.4 103.7 103.6 103.0 104.4 103.4 620.5 37

7 Broillet Stephane 1974 E Fribourg 103.9 102.0 102.8 104.1 103.4 104.3 620.5 33

8 Wismer Christian 1989 E Freischützen Balsthal-Klus 101.5 104.3 101.8 104.8 102.6 105.4 620.4 39

9 Haefeli Marc-André 1975 E Freischützen Balsthal-Klus 104.8 103.0 100.2 102.8 104.6 104.6 620.0 37

10 Küchler Toni 1960 V SPS Giswil 99.9 105.3 102.8 104.2 103.5 104.2 619.9 36       10.00 

11 Frei Janine 1999 E Freischützen Balsthal-Klus 102.0 104.4 104.0 103.6 101.6 104.1 619.7 35

12 Armati Mischa 1988 E SPS Glarnerland 104.3 102.6 104.9 102.3 101.7 103.8 619.6 35

13 Stark Franziska 1999 E Sportschützen Gossau 102.3 102.9 102.9 102.9 104.9 103.6 619.5 35

14 Studer Timo 1982 E SPS Menznau 101.6 104.9 103.1 103.9 102.3 103.6 619.4 34

15 Andersson Sam 1988 E SG der Stadt Zürich 101.9 104.1 104.0 103.1 103.0 102.0 618.1 32

16 Mäder Thomas 1975 E SPS Dettighofen 104.2 103.5 102.8 102.2 101.3 104.0 618.0 33

17 Mueller Josef 1947 SV Lg. aufg. KKS Hünenberg 101.5 102.0 103.8 104.4 102.3 103.7 617.7 0

18 von Holzen Daniel 1981 E SPS Buochs-Ennetbürgen 105.0 103.8 102.9 100.4 101.4 103.6 617.1 33

19 Martz Stephan 1984 E SpS Feld-Meilen 104.0 100.7 102.5 105.3 101.4 103.2 617.1 32

20 Stöckli Matthias 1987 E SG Villmergen 102.8 102.9 104.4 103.1 101.9 101.6 616.7 32 10.00     

21 Buttazzo Alexander 1970 E Talschützen Sulz 103.6 103.7 101.7 100.1 103.5 103.8 616.4 34

22 von Arx Heinz 1972 E Freischützen Balsthal-Klus 104.7 103.4 102.9 103.2 101.7 100.4 616.3 31

23 Plaz Silvia 1974 E SG Villmergen 100.9 104.2 101.7 102.4 102.8 104.2 616.2 0

24 Grun Daniel 1966 E Freischützen Balsthal-Klus 102.6 102.9 102.2 103.1 101.3 104.0 616.1 35

25 Burri Stefan 1972 E Sportschützen Winterthur-Stadt 102.2 103.0 102.0 101.9 103.2 103.5 615.8 30

26 Maag Kurt 1965 E SPS Dielsdorf und Umgebung 102.0 102.0 102.1 102.6 102.8 104.2 615.7 29

27 Stalder Erwin 1956 V SPS Obernau 101.0 103.9 101.9 103.0 103.0 102.8 615.6 33

28 Birchler Peter 1969 E KKS Rotkreuz-Risch 100.2 104.8 100.7 104.4 103.7 101.1 614.9 28

29 Zellweger Simon 1999 E Freischützen Balsthal-Klus 102.7 102.2 101.4 101.0 104.4 102.6 614.3 26

30 Gössi Bruno 1969 E KKS Rotkreuz-Risch 101.5 102.5 105.6 101.7 101.7 101.2 614.2 33 10.00     

31 Lüscher Manuel 1997 E SPS Buochs-Ennetbürgen 103.2 102.9 101.9 99.6 102.6 104.0 614.2 27

32 Landis Martina 1987 E SG der Stadt Zürich 102.7 101.1 103.7 104.4 101.9 100.3 614.1 30

33 Denzler Rolf 1964 E SG Villmergen 102.9 101.5 103.4 103.0 101.9 101.3 614.0 27

34 Dennler Lilian 1961 V Sportschützen Lotzwil-Langenthal 102.1 105.3 101.0 101.4 101.6 102.2 613.6 30

35 Scheuber Urs 1989 E Sportschützen Ebikon 100.1 103.3 101.2 105.3 101.6 102.1 613.6 29

36 Gerber Guido 1975 E SPS am Etzel Pfäffikon SZ 101.3 102.8 103.6 102.2 101.1 102.2 613.2 27

37 Luthiger Angela 1992 E KKS Rotkreuz-Risch 103.9 101.1 102.7 102.5 102.4 100.5 613.1 30

38 Schläfli Christoph 1960 V SPS Lotzwil-Langenthal 101.6 102.7 101.2 101.7 102.7 102.9 612.8 28

39 Graf Roland 1968 E Sportschützen Schwarzenburg 102.1 101.1 102.0 103.0 102.5 102.0 612.7 28

40 Kissling Mario 1980 E Freischützen Balsthal-Klus 100.6 101.9 102.5 102.5 101.4 103.6 612.5 29 10.00     

41 Grob Peter 1977 E SG der Stadt Zürich 101.4 101.8 104.1 101.3 100.2 103.3 612.1 29

42 Bereuter Stefan 1984 E SG Villmergen 102.8 102.1 101.8 102.0 101.9 101.4 612.0 27

43 Stuber Michel 1984 E KKS Rotkreuz-Risch 102.9 102.3 101.6 103.6 99.8 101.2 611.4 26

44 Fröhlich Roland 1952 SV SPS Dettighofen 100.8 102.5 100.3 101.4 103.7 102.6 611.3 27

45 Kaufmann Armin 1954 V SPS Wildhaus 100.2 102.6 101.0 101.9 103.6 101.9 611.2 24

46 Rossi Marco 1968 E STSM Iseo-Cimo 103.5 104.2 101.2 101.0 102.0 99.2 611.1 28

47 Moelbert Markus 1972 E SSV Cham-Ennetsee 99.0 102.7 102.7 102.6 102.4 101.6 611.0 23

48 Studer Lars 1977 E Sportschützen Laufen 103.0 101.4 101.6 103.1 102.1 99.7 610.9 27

49 Von Arx Rudolf 1966 E Sportschützen Brüttisellen 103.0 101.4 101.6 103.1 102.1 99.7 610.9 18

50 Weber Jan 1997 E Sportschützen Oberbalm 101.2 103.1 101.2 102.0 102.0 101.3 610.8 24 10.00     

51 Weiss Cornel 1995 E SPS Zug 101.4 103.1 101.7 102.0 101.4 101.1 610.7 27

52 Bütler Marcel 1971 E KKS Rotkreuz-Risch 102.3 101.0 104.2 102.6 101.1 99.3 610.5 28
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53 Kiser Heinz 1964 E SPS Giswil 102.0 100.5 102.2 102.3 100.1 103.2 610.3 24

54 Haefeli Michael 1996 E Freischützen Balsthal-Klus 101.5 103.2 102.8 99.1 102.2 101.4 610.2 28

55 Hafner Jaqueline 2002 E SV Niederbuchsiten 102.3 101.6 100.4 102.0 101.9 101.2 609.4 21

56 Peter Stephan 1979 E SG der Stadt Zürich 103.9 98.7 97.7 102.4 103.2 103.4 609.3 32

57 Häsler Peter 1957 V SG Stein Münchwilen 101.8 101.6 102.5 100.9 100.5 101.9 609.2 24

58 Hollenstein Vreni 1958 V SPS Hegnau 100.2 100.3 99.7 102.9 103.6 101.8 608.5 26

59 Britschgi Stefan 1968 E SV Adliswil 102.9 101.9 101.1 99.5 100.6 102.5 608.5 25

60 Vonesch Margrith 1975 E SSC Eich 101.3 99.7 101.3 101.4 102.8 101.7 608.2 22 10.00     

61 Stalder Peter 1955 V SPS Lotzwil-Langenthal 100.5 102.5 101.2 103.2 100.0 100.8 608.2 21

62 Zaugg Martin 1956 V SV Niederbuchsiten 99.5 100.3 102.4 101.5 101.1 103.1 607.9 26

63 Giroud Martial 1970 E Jeunes Tireurs St-Légier 102.8 101.5 98.6 101.3 102.2 101.5 607.9 22

64 Lehmann Andrea 1993 E SV Niederbuchsiten 102.3 101.9 99.6 101.0 103.0 99.6 607.4 27

65 von Arx Michael 1977 E SV Niederbuchsiten 100.2 100.6 100.4 102.4 104.0 99.8 607.4 26

66 Jäggi Colin 2002 E Freischützen Balsthal-Klus 101.9 99.0 101.7 101.6 101.3 101.9 607.4 20

67 Lüthi Dominik 1979 E SpS Winterthur-Stadt 99.9 100.6 101.6 101.9 101.9 101.1 607.0 27

68 Nideröst Andreas 1981 E Sportschützen Schwyz 102.0 100.7 101.6 100.9 101.7 100.1 607.0 21

69 Andrea Merzaghi 1960 V STSM Iseo-Cimo 100.2 99.9 102.2 100.8 102.8 100.7 606.6 27

70 Schmidt Fabian 2005 J SV Niederbuchsiten 100.0 101.2 101.1 103.6 98.6 101.8 606.3 25 10.00     

71 Weiss Franz 1965 E SPS Zug 102.4 103.0 98.1 99.1 101.9 101.2 605.7 25

72 Dennler Sandra 1991 E Sportschützen Lotzwil-Langenthal 103.5 102.2 98.1 101.7 102.2 98.0 605.7 23

73 Gilgien Patrick 1978 E SPS Zug 99.9 100.3 101.7 98.8 101.7 103.1 605.5 22

74 Lüscher Martin 1968 E SPS Buochs-Ennetbürgen 99.3 102.0 100.7 101.5 102.5 99.1 605.1 27

75 Frei Joël-Pascal 1987 E SV Adliswil 100.9 100.3 102.5 101.7 99.3 100.2 604.9 22

76 Nideröst Reto 1985 E Sportschützen Schwyz 100.9 100.9 100.3 99.5 102.9 100.3 604.8 17

77 Alberti Emanuele 1956 V STSM Iseo-Cimo 98.4 102.3 102.0 100.6 100.3 100.6 604.2 22

78 Beusch Markus 1957 V SG der Stadt Zürich 100.0 100.7 101.7 103.1 100.2 98.5 604.2 19

79 Lei Karolina 1974 E Sportschützen Laufen 99.6 99.9 102.7 100.2 102.5 99.2 604.1 26

80 Ulrich Thomas 1985 E Sportschützen Schwyz 102.0 99.0 100.0 99.6 100.2 103.1 603.9 22 10.00     

81 Burkhard Silvan 1987 E SSC Eich 101.6 101.0 98.5 100.8 101.4 99.8 603.1 19

82 Bittel Peter 1953 SV SPS Sins 100.9 98.2 100.5 101.0 101.9 100.4 602.9 22

83 Elsener Patrick 1970 E SPS Zug 99.9 96.9 101.3 103.9 99.1 101.6 602.7 25

84 Weber Beat 1965 E Sportschüzten Oberbalm 102.5 101.3 101.6 100.1 97.6 99.4 602.5 22

85 Merki Michael 1962 V SPS Dielsdorf und Umgebung 102.5 99.9 101.0 100.3 97.9 100.2 601.8 21

86 Bühler Otto 1953 SV Lg. aufg. SPS Lotzwil-Langenthal 98.0 102.5 100.4 99.2 100.9 100.3 601.3 23

87 Devaud André 1944 SV Fribourg 100.1 95.0 100.5 102.5 101.4 101.7 601.2 20

88 Klöti Jürg 1961 V SV Niederbuchsiten 99.2 101.1 102.1 100.5 98.6 99.4 600.9 22

89 Frei Nathalie 1979 E SV Adliswil 103.8 98.9 98.5 100.0 99.9 99.7 600.8 16

90 Ehrler Benno 1977 E Sportschützen Goldau 96.9 98.9 101.8 102.0 100.7 100.4 600.7 23 10.00     

91 Gantenbein Paul 1944 SV Sportschützen Hegnau 101.2 102.2 102.6 98.4 97.9 98.2 600.5 19

92 Bürgi Walter 1951 SV Sportschützen Goldau 99.8 99.4 99.8 99.3 100.9 100.3 599.5 23

93 Galli Andrina 1987 E SG Villmergen 100.4 101.8 99.5 100.1 100.7 96.6 599.1 18

94 Fassbind Xaver 1961 V SPS Zug 98.9 101.7 100.7 101.5 101.5 94.2 598.5 20

95 Schraner Raphael 1938 SV Lg. aufg. SG der Stadt Baar 101.2 100.2 96.9 98.0 100.5 101.6 598.4 19

96 Lüscher Ernst 1963 V KKS Sattel 101.0 98.2 98.6 103.0 97.9 99.3 598.0 20

97 Niederberger Ernst 1960 V Sportschützen Ebikon 100.0 101.5 98.0 100.9 101.7 95.4 597.5 21

98 Lips Robert 1944 SV SSG Wallisellen 99.8 100.9 101.3 99.2 97.0 99.3 597.5 17

99 Rauch Christian 1979 E SG Villmergen 98.8 100.0 99.6 98.2 97.7 102.6 596.9 18

100 Graf Rolf 1951 SV Sportschützen Wengen 101.0 100.5 98.2 102.0 100.9 93.9 596.5 15 10.00     

101 Bründler Thomas 1975 E SpS Winterthur-Stadt 99.4 102.0 94.2 101.5 101.1 98.2 596.4 19

102 Vonesch Peter 1964 E SSC Eich 101.0 96.2 98.7 99.5 100.9 99.8 596.1 19

103 Immoos Andrea 1967 E KKS Rotkreuz-Risch 99.1 98.1 99.8 99.8 100.0 98.7 595.5 16

104 Imboden Werner 1957 V SPS Menznau 97.6 95.8 98.8 100.6 101.1 101.4 595.3 13

105 Reber Werner 1948 SV SpS Diemtigtal 98.8 100.7 99.0 98.8 99.5 98.2 595.0 9

106 Fuhrer Reto 1996 E SPS Lotzwil-Langenthal 98.8 99.2 95.2 100.4 101.4 99.7 594.7 20

107 Danilo Olgiati 1959 V STSM Iseo-Cimo 98.4 98.6 102.0 97.4 100.2 97.5 594.1 14

108 Aostalli Simone 1972 E STSM Iseo-Cimo 98.1 98.2 100.1 100.5 99.6 97.1 593.6 16

109 Bersanini Aldo 1951 SV Sportschützen Goldau 101.7 98.3 94.7 101.6 97.7 98.5 592.5 20

110 Bürgi Ruedi 1955 V Sportschützen Goldau 101.7 98.3 94.7 101.6 97.7 98.5 592.5 16 10.00     

111 Huber Roland 1966 E SSV Salen Niederhasli 96.3 97.7 97.8 100.0 100.3 99.2 591.3 14

112 Scheuber Godi 1955 V SPS Ebikon 99.2 99.0 97.4 100.5 93.2 102.0 591.3 13

113 Grob Walter 1958 V SPS Fischbach-Göslikon 98.6 98.2 97.3 98.2 99.5 98.0 589.8 13

114 Seiler Georg 1968 E SPS Fischbach-Göslikon 96.2 98.3 98.9 99.2 98.5 98.3 589.4 16
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115 Amstutz Othmar 1978 E KKS Hünenberg 98.4 99.7 98.2 97.5 94.6 99.8 588.2 16

116 Roland Stocker 1987 E SSC Eich 97.5 99.1 94.8 99.0 98.3 98.3 587.0 13

117 Stocker Lukas 1990 E KKS Hünenberg 100.3 99.5 94.1 94.7 98.5 99.5 586.6 17

118 Nörenberg Johannes 2004 J SPS Zug 98.1 92.8 95.3 99.9 99.9 100.6 586.6 16

119 Wyss Rosmarie 1977 E KKS Hünenberg 97.3 99.0 100.7 97.3 97.1 94.4 585.8 13

120 Reichenbach Hansruedi 1951 SV SPS Zug 93.6 99.1 100.5 99.1 95.1 97.7 585.1 11 10.00     

121 Aeschlimann Patrick 1964 E Tir Sportif Gingins & Environs 97.7 99.2 97.1 99.2 96.8 93.3 583.3 9

122 Herger Michel 1960 V Freischützen Balsthal-Klus 99.3 99.7 95.8 100.7 97.3 89.0 581.8 12

123 Ryser Walter 1956 V SPS Lotzwil-Langenthal 94.5 93.9 97.3 94.7 99.9 98.4 578.7 7

124 Kryenbühl Beni 1960 V KKS Sattel 98.2 97.1 94.2 97.6 93.2 98.3 578.6 14

125 Matthys Beat 1956 V SV Adliswil 94.9 97.4 95.4 97.7 94.1 98.3 577.8 9

126 Inderbitzin Leo 1954 V Sportschützen Goldau 97.0 96.7 96.6 94.4 96.2 94.5 575.4 6

127 Arnet Pascal 1975 E SG der Stadt Zürich 94.3 96.8 97.2 92.7 96.1 96.7 573.8 9

128 Bossard Noelani 2004 J SPS Zug 96.3 99.5 95.9 94.6 92.8 93.9 573.0 5

129 Regnat Louis 2009 JJ SPS Zug 98.8 97.8 96.5 90.6 92.3 87.6 563.6 8

130 Höltschi Kurt 1957 V KKS Hünenberg 94.0 94.4 91.2 96.1 92.0 91.8 559.5 8 10.00     

130.00  
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20. Zentralschweizer Liegendmatch 2023

Rangliste Gruppe 50m

Rang Gruppe Verein 1 2 3 Total Gabe

1 Stalden SPS Obernau 615.6 622.2 620.5 1858.3 100.00       

Stalder Erwin 615.6

Felder Fabian 622.2

Sciuto Fabio 620.5

2 Dyhrberg Freischützen Balsthal-Klus 620.4 619.7 616.1 1856.2 70.00         

Wismer Christian 620.4

Frei Janine 619.7

Grun Daniel 616.1

3 Schlossgeister Freischützen Balsthal-Klus 614.3 620.0 616.3 1850.6 40.00         

Zellweger Simon 614.3

Haefeli Marc-André 620.0

von Arx Heinz 616.3

4 Bär SG Villmergen 612.0 616.7 614.0 1842.7 20.00         

5 Luchs 1 KKS Rotkreuz-Risch 614.9 614.2 611.4 1840.5 20.00         

6 Aamättli SPS Buochs-Ennetbürgen 617.1 614.2 605.1 1836.4 20.00         
7 Moosbächler Freischützen Balsthal-Klus 607.4 610.2 612.5 1830.1 10.00         
8 Luchs 2 KKS Rotkreuz-Risch 595.5 610.5 613.1 1819.1 10.00         
9 Choller 1 SPS Zug 602.7 605.5 610.7 1818.9 ausser Konk.

10 Niederbuchsiten SV Niederbuchsiten 600.9 607.9 609.4 1818.2 10.00           

11 Lotzwil 1 SPS Lotzwil-Langenthal 612.8 608.2 594.7 1815.7 10.00           

12 D Fibriger Sportschützen Schwyz 604.8 607.0 603.9 1815.7            10.00 

13 Rigi Sportschützen Goldau 599.5 600.7 592.5 1792.7

14 Choller 2 SPS Zug 598.5 585.1 605.7 1789.3 ausser Konk.

15 Choller JS SPS Zug 586.6 573.0 563.6 1723.2 ausser Konk.

Gruppendoppel 315.00 Total 320.00       
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